JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XLVIII

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 05 de maio de 2022.

_________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 1 de 2

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Portaria nº 100, de 05 de maio de 2022.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS

EFETIVOS, NOMEADOS NO DIA 02 DE

MAIO DE 2022 PARA SUAS DEVIDAS

SECRETÁRIAS.

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais

previstas na Constituição Federal vigente

 R E S O L V E:

 Art. 1º Ficam DESIGNADOS os servidores

públicos municipais abaixo relacionados, para o

exercício de suas atividades junto aos órgãos da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes,

Lazer e Turismo, a qual os designara aos locais de

desempenho de função através de portaria interna,

conforme suas necessidades.

• MANUELA BATISTA DE BRITO –

Professora fundamental básico I, nomeada em

cargo efetivo pela Portaria nº 095, de 02 de

maio de 2022;

• AURINETE MARIA DE ARAÚJO –

Cuidadora de criança especial, nomeada em

cargo efetivo pela Portaria nº 097, de 02 de

maio de 2022;

Art. 2º. Ficam DESIGNADOS os servidores

públicos municipais abaixo relacionados, para o

exercício de suas atividades junto aos órgãos da

Secretaria Municipal de Saúde, a qual os designara aos

locais de desempenho de função através de portaria

interna, conforme suas necessidades.

• ALDO MIGUEL SOARES QUIRINO –

Educador físico, nomeado em cargo efetivo

pela Portaria nº 093, de 02 de maio de 2022;

• GIVANETE ALVES GOMES -

Enfermeira, nomeada em cargo efetivo pela

Portaria nº 094, de 02 de maio de 2022;

• MANOEL MESSIAS GOMES PEREIRA

– Operador de rádio do Samu, nomeado em

cargo efetivo pela Portaria nº 098, de 02 de

maio de 2022;

• HIGO CÍCERO DE VASCONCELOS

MORAIS – Assistente social, nomeado em

cargo efetivo pela Portaria nº 091, de 02 de

maio de 2022;

Art. 3º. Fica DESIGNADO o servidor público

municipal abaixo relacionado, para o exercício de suas

atividades junto aos órgãos da Secretaria Municipal de

Finanças, Administração e Planejamento, a qual o

designara ao local de desempenho de função através de

portaria interna, conforme suas necessidades.

• MARIA APARECIDA ENEAS DE

SOUZA – Contadora, nomeada em cargo

efetivo pela Portaria nº 092, de 02 de maio de

2022;

Art. 4º. Fica DESIGNADA a servidora pública

municipal abaixo relacionada, para o exercício de suas

atividades junto aos órgãos da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura, a qual a

designara ao local de desempenho de função através de

portaria interna, conforme suas necessidades.

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XLVIII

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 05 de maio de 2022.

_________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 2 de 2

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

• ANA MARIA VERÍSSIMO DA SILVA –

Tecnóloga em gestão ambiental, nomeada em

cargo efetivo pela Portaria nº 099, de 02 de

março de 2022;

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 05 de maio de 2022.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/